PORTARIA SRH/SAEB Nº 05 DE 14 DE ABRIL DE 2011
O SUPERINTENDENTE DE RECURSOS HUMANOS DA SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA
BAHIA, no uso de suas atribuições, RESOLVE:
1. Divulgar o resultado final da prova discursiva, após julgamento dos recursos, do Concurso Público para o cargo
de Professor Padrão P – Grau 1 da carreira do Magistério Público do Ensino Fundamental e do Ensino Médio do
Estado da Bahia, Edital de Abertura de Inscrições - SAEB/02/2010;
2. Registrar que, conforme disposto no Edital de Abertura de Inscrições SAEB/02/2010, capítulo 11, subitens
11.3.5, 11.3.6 e item 11.4, estão aprovados na prova discursiva os candidatos que tiveram nota igual ou superior a
15.00 pontos.

ADRIANO TAMBONE
Superintendente de Recursos Humanos

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA - SAEB
Professor Padrão P – Grau 1

1 Resultado final da prova discursiva para o cargo de Professor Padrão P – Grau 1, na seguinte ordem:
DIREC/Polo/Disciplina, número de inscrição, nome do candidato, documento e nota final na prova discursiva em
ordem decrescente de nota.
(...)
1.1089 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Educação Física
10014160, Artenia Ribeiro da Mota, 01573851590 BA, 17.42 / 10040138, Ivone Vilas Boas da Silva, 0975832000
BA, 13.60.

1.1090 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Arte
10016794, Jaqueline dos Santos Rodrigues, 0784580642 BA, 25.76 / 10026831, Nubervania Oliveira da Silva
Santos, 0507217470 BA, 21.00 / 10051621, Ivana Dourado Souza Costa, 5206998 BA, 14.04.

1.1091 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Língua
Portuguesa
10034320, Semari Reis Valois Coelho, 0946387800 BA, 25.37 / 10029075, Rafaela Silva Santos, 451242105 SP,
23.60 / 10020476, Yeda Nunes da Silva, 0898695759 BA, 22.48 / 10036964, Manuela Marques Dourado Ferreira,
1129847543 BA, 22.10 / 10039462, Suely Batista dos Santos Silva, 0760933014 BA, 22.00 / 10009959, Tania
Maria Machado de Carvalho, 1130815889 BA, 21.57 / 10015053, Eliseu Pereira Couto, 1015875548 BA, 20.16 /
10038285, Adair Silva Machado, 0715008129 BA, 18.10 / 10029602, Ana Estela Candida dos Santos,
1011512254 BA, 17.23.

1.1092 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Inglês
10035461, Maria Celestina Dias da Rocha, 0502702656 BA, 22.40 / 10036218, Jose Mozart de Gois Junior,
0454073550 BA, 14.40 / 10009433, Ana Claudia de Queiroz, 1157142001 BA, 13.82.

1.1093 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Linguagens, Códigos e suas Tecnologias com Ênfase em Espanhol
10023733, Cicera Maria Pires, 4844218 BA, 19.38 / 10033661, Siraldo Silvino Bomfim, 0883736401 BA, 13.24 /
10052774, Lucilia Cardoso da Silva, 0816442991 BA, 10.38.

1.1094 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Matemática e suas Tecnologias
10014373, Elseclei Alves Sales, 0770453945 BA, 20.86 / 10012379, Luzinete Andre dos Santos, 6514247 BA,
9.50 / 10031054, Robson Cunegundes, 0786215003 BA, 8.50.

1.1095 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Geografia
10038453, Fabia Souza Cerqueira, 0856798100 BA, 22.40 / 10005260, Acacio Teles dos Santos, 0898717582 BA,
14.28 / 10033518, Ildesio Ferreira de Araujo, 0840833369 BA, 13.65 / 10028311, Gilcimar Medeiros dos Anjos,
0930346874 BA, 4.05.

1.1096 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: História
10007701, Eduardo Gois Pereira, 1342574052 BA, 17.65 / 10003468, Tiago Rodrigues Souza, 0940318270 BA,
15.35 / 10033532, Ana Clecia Souza Verde, 0898691680 BA, 13.53.

1.1097 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências Humanas e suas Tecnologias: Filosofia

10042946, Clesio Barreto de Oliveira, 0828106134 BA, 18.20 / 10039171, Karlisson Santos Lima, 2073957 DF,
14.80 / 10009506, Maria de Fatima Soares Barreto, 0805185321 BA, 13.44.

1.1098 DIREC 21 - POLO 2 / BA - Ciências da Natureza e suas Tecnologias: Biologia
10044388, Liziane Vilela Vaconcelos, 1192382331 BA, 16.37 / 10011977, Anderson Duarte Vilas Boas,
665728867 BA, 10.64 / 10027221, Anete Maria Batista de Souza, 229054722 BA, 7.18 / 10027307, Rosane Alves
Sales, 0770453198 BA, 6.13 / 10000681, Marcio Souza Vasconcelos, 1301142271 BA, 4.23 / 10015885, Thiago
Dourado Pimenta, 0959398813 BA, 4.10.

(...)